1

報道関係者各位

 2016 年 7月 22 日

株式会社ヤマハミュージックジャパン

【Zildjian】伝説的なシンバルサウンドを新世代のドラマーに向けて

“リマスター”した新シリーズ『Avedis』発売

ジルジャン社（本社：USA）の国内総輸入発売元である株式会社ヤマハミュージックジャパン（本社：東

京都港区）は、シンバルの新シリーズ『Avedis』を、7 月 23 日（土）より発売します。

▼製品情報ページ

http://www.zildjian.jp/avedis_full.html?nrd=227061

＜製品の概要と主な特長＞

1930~1960 年代に大流行し、今も時代を超えて輝くポピュラー音楽の礎となったスウィングジャズ、ビバッ

プ、ロックンロール。それらの音楽を彩ったビンテージシンバルサウンドを再現した新シリーズ『Avedis』が、ジルジ

ャンシンバル「A ファミリー」の新たなラインナップとして登場します。

当時、数え切れないほどの名曲・名盤を彩ったシンバルサウンドは、アメリカの一人のシンバル職人、アベディ

ス・ジルジャンIII世によって作られました。当時のジルジャンを支えたモダン・アメリカンシンバルの父であるアベデ

ィス・ジルジャン III 世に敬意を表して『Avedis』と名づけられたこのシリーズは、伝説的なサウンドを新世代の

ドラマーに向けて“リマスター”したシンバルです。

詳細は下記の通りです。

http://www.zildjian.jp/avedis_full.html?nrd=227061

 2

■『Avedis』シリーズの特長

・使い込まれたオールドシンバルを彷彿とさせるビンテージフィニッシュ

・優れたレスポンスと打感を創出する、ビンテージスタイルの音溝加工

・表面にはアベディス・ジルジャンⅢ世のパスポートから写し取った『Avedis』のサインを使用

・トレードマークの刻印を、レーザーではなく 1950 年代に使用されていたローラーで再現

・オリジナルの白抜き Zildjian ロゴをシンバル裏面にプリント

・カップの裏側に各個体の重量を手書きで表示

＜価格と発売日＞

■商品名 / 本体価格（税別）

14" A AVEDIS ハイハット トップ / ¥26,000

14" A AVEDIS ハイハット ボトム / ¥26,000

15" A AVEDIS ハイハット トップ / ¥28,000

15" A AVEDIS ハイハット ボトム / ¥28,000

16" A AVEDIS ハイハット トップ / ¥30,000

16" A AVEDIS ハイハット ボトム / ¥30,000

18" A AVEDIS / ¥38,000

19" A AVEDIS / ¥40,000

20" A AVEDIS / ¥43,000

21" A AVEDIS / ¥46,000

22" A AVEDIS / ¥49,000

■発売日：7月23日（土）

 この件に関する一般の方のお問い合わせ先

株式会社ヤマハミュージックジャパン
楽器営業本部 LM営業部 輸入商品課

TEL 03-5488-5445

受付時間 9:00～17:45 (土日・祝日・指定定休日を除く）